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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 10:30 horas del 27 de
diciembre del 2024, el Equipo Gestion del Abastecimiento, representado por el Jefe Sr. Cesar
Murillo Benavides, y de acuerdo a lo dispuesto en la Resolucion N° 059-2016-GG de fecha
08.02.2016 modificado con Resolucidon N° 068-2017-SEDAPAL del 16.02.2017, procede a
realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados
en el presente procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Organo Encargado de las Contrataciones hace constar que se registraron en forma
electrénica en el SEACE un total de ochenta y un (81) participantes como se detalla:

1 Proveedor con RUC 10103726633  HANOVER GAMARRA RUTH RILDA 16{11/202%

7 ProvesdorconRUC 10166808842  ANDERSON LAZO JORGE FRARKLIN {i1j24 Vilido
3 ProveedorconRUC 10408182625  MALCA RODRIGUEZ PAOLA 26/11{2004 Vilido
4 ProveedorconRUC - 50730081265  FLORES ACUA DARTA CORATHA 01/12/2074 valido
5 Proveedorcon RUC 20261682363  VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES 5.4, 03/12/2034 Vlido
6 ProveedorconRUC 20332683943  AREVL COMERCIC INDUSTRIA Y SERVICIOS 8% 16/11/2024 © vlido
7 ProveedorconRUC 20391107701  SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A, ' 26/11/2024 Vlido
5 Tl SRR VIRGO CONSTRUCCIONES ¥ ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y iy Vo
ACABADOS 5.ALC.
0 ProvesdorcanRUC 20451540236  TELNET SERVICES PERU SOCTEDAD AHONIMA CERRADA 7/11/2004 Valido
18 Proveedorcon RUC 20451619943  CONSTRUCTORA INMOBILIARIA £ INVERSTONES PENTAGORO SAL. 26/11/2024 Vdlido
11 Proveedorcon RUC 20480268858  ELECTROMECANICA QUIROZ CONTRATISTAS GENERALES EIRL i 09/12/2014 Vilido
12 Proveedorcon RUC 20486440075 ELECTROMECANICA VALENCIA EIRL ) A TE Vilido
13 Provesdorcon RUC 20489530137  HICSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA . 15{17/2024 Vilido
14 Proveedorcon RUC 20492384101  PRESENCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL EIRL 8f11{1024 Vilido
iis Proveedorcon RUC 20402576787  CORPORACION PRINCIPE ¥ ASOCIADOS S.AL. 4/12/2024 Vilido
. g:;zuuscuummmmmmsag COMERT. DE RESP, LIMIT.- ICATRANS CONTRATISTAS GENERALES o . v
|17 Proveedor con RUC 20496010265 LUNTX CONTRATESTAS SRL, {11204 valido
1B ProveedorconRUC 20502078631  EDEX GLOBAL SEGURIDADS.RL. /12f104 Vilido
19 Proveedorcon RUC 20508508514  SILUMINA SAC 8fiif014 Vilido
20 Proveedorcon RUC 20508841307  AUTOMATION SOLUTIONS & PROCESSES CONTROLS.R.L, 12/13/2074 vilido
21 Proveedorcon RUC 20510036826  K.V.A. FNGENTEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONTHA CERRADA 07112024 Vlid
21 Proveedorcon RUC 20514524701  GRUPO ILECTEL SAL. a1/ 0 Valido
conRUC 0515776170 ELECTRO G & 5 INGENIEROS S.A.C miujus Vilido
(20516086555 A & QINGENIEROS Y CONSULTORES SAL. Wf11/20  Yaldo
25| Proveedor con 20520806572  SERVICIOS GEMERALES KAPA SAC 121101 Valid
l/ Proveedor con RUC \, 20322802080  CORPORACION GEO-SOLUTIORS SA.L 25/12/ 204 Vilida
1 Droweedorcon RUC YOSZ3039076  VERSALLES INVERSIONES Y NEGOCIOS SAC, 06/12/2024 Vilido
18 Proveedorcon RUC 20523268938  INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/11/2024 Vilido
19 Proveedorcon RUC 20533536363  COPERVIC SOCTEDAD ANONIMA CERRADA PLIEET R Vilida
30 Proveedorcon RUC 20537035457  N..A EDIFICACIONES E INGENTEROS SAL. 30/11/204 Vilida
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3 Pravesdorcon RUC 20541693014 SOLUCIONES AMBIENTALES RY L SAC, 03/12/2014 Vélido

30 ProveedorconRUC 20544363097  SETSERVICES SAC 113100 Vslido

33 ProveedorconRUC 20545506823  THPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - IMPORTADORA GCZ DELPACIFICOSAC.  D8/12/2014 vilido

3 Provesdorcon RUC 20549633763  TECHNCLOGY SOLUTION GROUPS.AL 04 vilido

35 Proveedorcon RUC 20553350585  CORPORACION TOLCSAL. - CTDLCSAL, )0 Vilido

3% Provesdorcon RUC 20562667718  SH PROYECTOS E INGENIERLA DE HANTENTHIENTD DE ACTIYOS E.LR.L - SH PRIMACELR.L P ET Vilido

37 Droveedorcon AUC 2056115761 A &TSERVICIOS GENERALES € INDUSTRIALES S.AL, 710 Vilido

38 ProvesdorconRUC 20568341504  ARQ.DREANS.CON SAL 26/13/2014 vilido

39 ProveedorconRUC 20600494300  INGENIERTA DE TELECOMUNECACIONES Y ELECTRICK SAC, 11/12/2034 Vilido

40 Provesforcon RUC 20600928067  YAKI SERVICIOS GENERALESELR.L 15/12/2024 Vilida

41 ProveedorconRUC 20601250871 TECSETE SAG o120 Viiido

4) ProveedorconRUC 20601523028 CORPORACION ANTEZANASAC. BEIvIpLIL Valido

& ProveedorconRUC 20601752757  ALANERG PERU AL, 26/1/ 2004 Valido

44 DrovendorconRUC 20601830513  INGDELCA INGENIERIA & CONSULTORIA SAL. o712/ Vilido

45 ProveedorconRUC 20602232701  HULTISERVICIOS VADHIEL ELRL | W/11/0% Viiido

4 ProveedorconRUC 20602560027  CORPORACION NICCAR SR.L /1y 0% Vilido

47 ProveedorconRUC 20602623351  EWPRESA ELECTROMECANICO THOR ELR.L, 26{11/204 Vilido

48 ProveedorconRUC 206005190  ELECTRICPOWERIREEIRL BT FEITLY Vilido

10 ProveedorconRUC 20603155551 HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC, 03/12/204 Vilido

50 ProveedorconRUC 20603460578 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGHTMA CERRADA 04f12/ 04 Vslido

51 Proveedorcon RUC 20603488114 GLOBAL ENGINEERING & MANAGEWENT S.ALC. - GENM SAC. 05/12/2024 Vilido

51 Proveedor con RUC 20603701845  GRUPO XIMENA SAL 14/12/2034 Vlido

53 Proveedor con RUC 20603973764 GODGROUP'S SOCTEDAD ANONTMA CERRADA - GODGROUP'S S.A.C. WWE Vil

54 Provesdorcin UC 20604700591 GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES SAL. 13/12/2004 vilido

ss Proveedor con RUC 20805361901 INVERSIONES HARMIL SR.L, /11204 Vilido

5@ Proveedor con RUC 20605635068 R &Y CONSULTING S.AL, 02/12/ 2034 Vilido

51 Provesdor conRUC 20603636146 INGENIERTA ¥ CONSULTORIA N & H 5L, ' 16/11/204 Vilido

sa Provesdor con RUC 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAL, 10/13/2024 Vilido

59 Proveedor con RUC 20606273658 TECHANTEX ELR.L, ' 13/13/04 Vilido

60 ProveedorconRUC 20506574879 A & CINGENTERIAY PROVECTOS SAC /152024 Vilido

51 DrovesdorconRUC 20606704861  AT) INSTALACIONES Y SERVICIOS SAC, : 06/12/2024 Vilido

51 DroveedorconRUC 20507820857  ENGINEERING TOTAL PERUEIR.L /112024 Vilido

59 ProveedorconRUC 20607935875 CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA JPER SAL, 18/12/024 Vilido

B ProveedorconRUC 2050927525  ARQUITECNOLOGIA SAL. wjyms . Vil i
65 ProveedorconRUC  20600501£39  AUTOMATIZACION ELECTRICA DCEIRL 12f13/1024 Vilido oRT
5 Provesdorcon AUC 20500575035 IMC SOLUCIONES TNTEGRALES SAL. 16/11/2024 vilido o
67 OroveedorconRUC 20609833344 JTM CIVI SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 07/12/2024 Vilido |
§ Proveeforcon RUC 20610218120  SEVAL INGENIEROS SAL 15/12/2024 vilido

5 ProvesdorconRUC 10510276270 GRUPD CONSTRUCTEC AYE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/11/1024 Vilido

Proveedorcon RUC 20610825991 (&S COMPANY PERUSAL, 51200 Valido
20610892559  CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DE INGENIERIA DIVAGE ELR.L, B/ Valido

20611361305  CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES QUISPE & MEDINA SALC, Wjitfaa  vilide

20611490501  TUT QUNTRATISTAS ELR.L. 02/12/2024 vilido

20612085520 KW INGENIERIA ELECTRICA Y SERVICIOS INDUSTRIALES ELR.L. 11{12/2024 vilido

0612200148 SINAA NEGOCIOS SA.L. 08/12/2024 vilido

Proveedor con RUC \ 20612321672  3HC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES ELR.L. 23/12/2024 vilido
Proveedor conRUC 20612390418  PIMENTELNEGOCIOS ELR.L, 16/12/2024 Vilido

78 ProvesdorconRUC 20612573621  CONSTRUCAPRIGLE EIR.L, 112/ Valido
79 ProveedorconRUC 20613035398  OCAMPERS.AC . 08/12/2024 vilido
80 ProveedorconRUC 20613001379  SERMAG SERVICIOS GENERALES ELRL. 15/12/2024 Vlido

El Proveedor con RUC 20613267550  SEGAHIA QONTRATISTA AL, 5122004 Valido s ow T
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2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que presentaron veinte (20)
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ofertas, procediendo a descargar y aperturar las ofertas en la forma siguiente:

i0

i1

i2

13

i4

15

16

CONTRATISTAS
GENERALES QUISPE &
MEDINA S.A.C.

20611361395

PLANERG PERU S.A.C. 20601752752
ELECTROG & S
INGENIEROS S.A.C.

A & C INGENIERIA Y
PROYECTOS S.A.C.

TELNET SERVICES
PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
A & T SERVICIOS
GENERALES E
INDUSTRIALES S.A.C.

COPERVIC SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

MULTISERVICIOS
YADHIEL E.L.R.L.

ELECTRIC POWERJ & E
E.I.RL.

K.V.A. INGENIEROS
ASOCIADOS
SOCIEDADA ANONIMA
CERRADA

20515778170

20606574879

20451540336

20566115761

20535536563
20602232701

20602951899

205109326826

GRUPO ILECTEL S.A.C. 20514524701

CIRCOLO
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
CORPORACION
PRINCIPE Y
ASOCIADOS S.A.C.

AJJ INSTALACIONES Y
SERVICIOS S.A.C.

INGDELCA INGENIERIA
& CONSULTORIA S.A.C, 20601839513
INGENIERIA DE
TELECOMUNICACIONES 20600494300
Y ELECTRICA S.A.C.

20603469578

20492576787

20606794861

GRUPO XIMENA S.A.C. 20603701845
GODGROUP’S
OCIEDAD ANONIMA 20603973764
RRADA
CORPORACION
ANTEZANA S.A.C. 20601523028
CORPORACION NICCAR 20602569927

S.R.L.

26/12/2024

26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024

26/12/2024
26/12/2024

26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024

26/12/2024

26/12/2024

26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024
26/12/2024

26/12/2024

26/12/2024

23:21:35

22:21:24

15:38:47

23:00:17

19:02:15

21:58:36

18:35:26

20:34:30

20:49:28

23:16:58

22:23:03

11:19:30

23:39:06

23:51:43

22:39:05

21:46:41

16:08:07

22:15:36

16:51:17

23:05:21

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

Valido
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido.
Valido

Valido
Valido
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
Valido
Valido
Valido

Valido

Valido

Se deja constancia que se ha realizado la apertura de ofertas a cargo de poder verificar la presentacion de
los documentos de caracter obligatorio para su admisibilidad; asimismo, cabe sefalar que previa a la
evaluacion se procedera a la revision del contenido de la documentacion para verificar si las ofertas
presentadas cumplen con las condiciones establecidas en las Bases Integradas, de conformidad con lo
sefialado en el inciso 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Luego
se realizara la calificacion del postor, cuyo resultado se informara en la fecha de otorgamiento de buena

pro programada.
/1
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Siendo las 12:30 horas, sin ofro particular, y sin alguna observacion se da por concluido el presente
acto.

< pliiacces
Cesar Murillé Benavides
Jefe quipo Gestion del

Abastecimiento




Zedapal
B VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES QUISPE & MEDINA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE T

Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designade para tal efecto. 8 al 11

Presenta copia del
RUMPLE Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo,
o del cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 12
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 13
) 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccidn. (Anexo N° 3).
e) |Declaraci6n jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
g) CUMPLE 16

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revision efectuada a los documentos que acompanan la oferta del postor, se advierte que no cuentan con la foliacion correspondiente.
De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 010-2025-
EGADb, el Organo Encargado de las Contratataciones, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verifico en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida.

OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO PRESENTA
8) |deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de -
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) {Anexo N° 10) PRESENTA 18
VALOR ESTIMADO: S/. 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 232,524.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. [PRECIO La evaluacion consistirda en otorgar el maximo
Evaluacién: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin la
ofertado por el postor. siguiente formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditara mediante el documento §1.232,524.00 38.28
que contiene el precio de la ofertali = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 38.28
r A PUNTAJE TOTAL:| 38.28 |

Elaborado por:

¢
& |16 g a1t 7 T— b}

Walter Orlando Mori Pinedo ~Richard Apche Meza—~

Jefe del Equipo-Gestion del Abastecimiento Técnico de Servicios



sedapal
e S

VERIFICAGION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: PLANERG PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3al5
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, CUMPLE Prg‘c;er:“{a c;)pi: dai
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o erticado de
; - Vigencia de Poder
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
ion I | ;
0 Declaracuonn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE 6
(Anexo N° 2).
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 7
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalentea| - o [ T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) GUMPLE 9
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
a [oen el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| o | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicibn de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 69
VALOR ESTIMADO: S5/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.131,629.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A ERTCIO. i La evaluacién consistira en otorgar el maximo
Lyalacion puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
s juara iderand | _|demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
& ‘evaua consideranco; &) Preciolo eys respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Pi= MP
Acreditacion: OmTIxP_
Se acreditard mediante el documento qUe|; - arerig B0 67.61
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; = Puntaje de la oferta a evaluar
6). Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 67.61
I PUNTAJE TOTAL:| 67.61 |

Elaborado por:

E/U Q5

Walter Orlando an P/
Jefe del Equipo|Gestion del Abastecimiento

Técnico de Servicios
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: ELECTRO G & S INGENIEROS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. —
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Precse[?:a Cgpi:edel
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o aniiceds
. ; Vigencia de Poder
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
ion | i | arti 2
& Declaramoun jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE 5
(Anexo N° 2).
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 6
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
€) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
U compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente al T | T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) El precio total de la oferta y los subtotales gue lo componen son expresados con dos (2) GUMPLE 26
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
a) |constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| - - | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 43
VALOR ESTIMADO: S/. 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.211,476.27
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B ERfCIQ(m_ La evaluacion consistirda en otorgar el maximo
cvalacien: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
s Jiisicd darand | |demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
e evall considerando; Bl Precioly.eiig respectivos precios, segn la siguiente formula:
ofertado por el postor.
= Pi= P
Acreditacién: Orgix PM
Se acreditara mediante el documento que|; _ o ShAVdin e
contiene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
6). Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 42.09
[ N\ PUNTAJE TOTAL:| 42,09 |
Aprobado por Elaborado por:

Walter ©rlands Nfori Pirledo

Jefe del Equipo (estion del Abastecimiento Técnico de Servicios




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: A & C INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C.
2.2.1, DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a

—

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto. 4al6

Presenta copia del
Cerlificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

© |(Anexo N° 2). CUMPLE 11
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 12
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las gue se NO APLICA
f) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente af - o f T
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 14
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
a) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| - o | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) {Anexo N° 10) PRESENTA 55
VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.110,000.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
% ERI?CIC_! i La evaluacion consistirdA en otorgar el maximo,
Evaluacion. puntaje a la oferta de precio méas bajo y otorgar a las
5 i id d | _|demés ofertas puntajes inversamente proporcionales
6 evaluara consideranc & Precio), o respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Pi=
Acreditacion: : %ME
Se acreditara mediante el documento que i = Oferta S 100008 8091
contiene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
6)- Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 80.91
[ PUNTAJE TOTAL:| 80.91 |
Aprobado por: Elaborado por:

LB :
Walter Orlando-Moeri-Rinedo - Richard Apcho
Jefe del Equipo Gestidn del Abastecimiento Técnico de Servicios



sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: TELNET SERVICES PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 4al7
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Przser?:,a cgpi: del
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o Vi ;C'[::eopozer
mandatario, segln corresponda. 9
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
e (Anexo N° 2). CUMPLE &
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE o
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 10
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a| T T | T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE L
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequeias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas o
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 28
VALOR ESTIMADO: S/1.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/, 239,258.91
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A EREiCIQ, . La evaluacion consistird en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
s — id d | . |demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
e evaluara considerando el Preciol, o s respectivos precios, segun la siguiente férmula:
ofertado por el postor.
e i= Omx
Acreditacion: i oi e
_— . . 239,258.91 37.
Se acreditara mediante el documento quel; _ g0 Shedh 7.2
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; — by aje de la oferta a evaluar
6). Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 37.20
I N PUNTAJE TOTAL:] 37.20 |

Aprobado por:

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento

Elaborado por:

fori Pihe_db

Técnico de Servicios




_sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. -
al
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, Presenta copia del
apoderado o mandatario designado para tal efecto. Certificado de
Vigencia, en el que

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, NO CUMPLE mf'sr‘? ;H;L;mfm

o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o © e
7 E Representante
mandatario, segun corresponda. X
Legal con siete
. 5 digitos, siend

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes ?;2;;';2 ©
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articuo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 9

d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE "

) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA

. compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 15
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

VALOR ESTIMADO: Sl. 172,422.56

VALOR OFERTADO: S/. 105,900.00

De la revision efectuada a los decumentos que componen la oferta del postor, en el CERTIFICADO DE VIGENCIA presentado (folios 5 al 7), se
observa que el nimero de DNI N° 4706746 de ROBERTO ABEL BAZAN BENITES que se indica en el primer parrafo y en el literal de las

Facultades de dicho documento, se encontraria errado ya que contiene solo siete digitos, siendo que en el ANEXO N° 01 Declaracion Jurada de
Datos del Postor (folio 3) presentado, se consigna el DNI N” 47106746, lo cual seria el correcto.

Al respecto y de conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 18-

2025-EGAD, el Organo Encargado de las Contratataciones, notificé al postor, a través del SEACE, en fecha 17.01.2025, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacién respectiva del Certificado de Vigencia.
Vencido el plazo, se verificd en el SEACE que el referido postor no cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera
No Admitida.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado

Walter Orlal
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento

ndo-Mori Pinedo

Elaborado por:




. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: COPERVIC S.A.C.
2.2.1. DOGUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. &4 10
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, CUMPLE Pr‘ése::_a c;'piz del
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o , LRARICAcD de
- ; Vigencia de Poder
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2). CUMPLE 11
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 12
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
U compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente af - - T
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE "
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA|
|2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad,
a [o8n el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| - oo | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 34
VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.111,980.00
MENOR OFERTA $S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A ZRITCIO_, . La evaluacién consistira en otorgar el maximo
£valuacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
s —_— id d | ._|demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
e eval consigerando el precial g respectivos precios, segln la siguiente formula:
ofertado por el postor.
- o
Acreditacion: Rl rglx_PMP
Se acreditara mediante el documento quel; _ year1q $1.111,580.00 79.48
contiene €l precio de la oferta (Anexo N°|p, - Puntaje de la oferta a evaluar
6): Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 79.48
I PUNTAJE TOTAL:| 79.48 |
Aprobado p Elaborado por:
\ ,
Walter Orland Pi Richard Apcho Mez

Jefe del E}Eluip_q ‘Gestion del Abastecimiento Técnico de Servicios




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: MULTISERVICIOS YADHIEL E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferia FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. -
a
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante Presenta copia del
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. Certificado de
Vigencia de Poder
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento NO CUMPLE en el:i cual ?e
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o :;”:E;Z;;ni:
mandatario, segin corresponda. P
legal y con
. dif 1{ 5
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los |er2r;§ar!azon

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).

7 - Refiere a ofra

NO CUMPLE ; :
razon social

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3). CUNIFLE 8

d)

No presenta la
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). NO CUMPLE respectiva
Declaracion Jurada

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin vy las obligaciones a las que se

) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NOAPLICA [ -—-
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
CUMPLE 9

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

VALOR ESTIMADO: S/. 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 39¢,800.00

De la revision efectuada a los documentos que componen la oferta del postor, en el CERTIFICADO DE VIGENCIA presentado (folios 3 al 6),
se observa que, refiere el nombramiento a faver de DAVILA MELENDEZ, KATHERINE con DNI N°® 75385475, con N° de Ficha, con N° de
Asiento y con denominacién o razén social: DAISHIRE SERVICIOS GENERALES S.A.C., siendo dicha informacion diferente a lo declarado
en el ANEXO N° 1. Asimismo, en el ANEXO N° 2 presentado (folio 7), se advierte que hacen referencia a otra razon social: SEGUROC S.A,,
siendo diferente a lo declarado en el ANEXO N° 1. De
igual forma, se ha verificado en su oferta que no han presentado el respectivo ANEXO N° 4 - Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del
Servicio, siendo este documento de caracter obligatorio.

Al respecto, de conformidad con lo establecido en el numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en
la que sefiala que son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacion en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

En ese sentido, la no presentacién del ANEXO N° 4, no es subsanable; ademas que, de efectuarse, alteraria su contenido esencial.

En consecuencia, la oferta del referido postor se considera No Admitida.

Cabe precisar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus disposiciones.
Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacién y presentacién de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

OFERTA NO ADMITIDA

Elaborado por:

Walter Oriando|Mori Pinedo 075
Jefe del Equipd Gestion del Abastecimiento Técnico de Servicios




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: ELECTRIC POWER J&E E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 7
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 8al10
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Prz(a:ser?tra Cgpiz Blct
o del cerificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o (oeeUCaRoiOe
. ) Vigencia de Poder
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2). CUMPLE 11
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 12
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a o
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE "
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA|
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
constancia o cerificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 31
VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.125,742.46
MENOR OFERTA §/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A ER?;:CO . La evaluacion consistird en otorgar el maximo
svlugoon puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
Se evaluar sdaran i i demés ofertas puntajes inversamente proporcionales
e aliara considerance Bl MEEOL, oye respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
- P
Acreditacioén: b OmTleM
Se acreditara mediante el documento que|; _ rara S 126,742.45 T8
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; — Puntaje de la oferta a evaluar
8). Oi =Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 70.78
= PUNTAJE TOTAL:| 70.78
Elaborado por:

Aprobado por:_

Walter Or'l'éri_‘db‘[‘\'/[c; l
Jefe del Equipo Gefmﬁn del Abastecimiento

- 1D/

b
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: K.V.A. INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.
P HRRe 80 al 82

Presenta copia del
Cerlificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE
o del cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 2
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 3
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 4
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalentea| - oo T
dichas obligaciones. (Anexo N° §).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Registro dicho

a) CUMPLE documento

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) electronicamente a
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. través del SEACE

De la revision efectuada a los documentos que acomparian la oferta del postor, se advierte que no presentan la foliacion correspondiente. De
igual manera, el postor no presenta el Certificado de Vigencia.

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 008-2025-
EGADb, el Organo Encargado de las Contratataciones, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias
hébiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verificd en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida.

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

a) NO PRESENTA —

Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

B) |(Anexo N° 10)

PRESENTA 6

VALOR ESTIMADO: S/. 172,422 .56
VALOR OFERTADO: S/. 177,000.00
MENOR OFERTA $§/. 89,000.00

FAGTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio méas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
Se evaluara considerando el precioja sus respectivos precios, seglin la siguiente
ofertado por el postor. formula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi

Se acreditara mediante el documento §/.177,000.00 50.28
que contiene el precio de la oferta|i = Oferta

(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

100 puntos

PUNTAJE §0.28

| = PUNTAJE TOTAL:| 50.28

Elaborado por:

Aprobado por, "}

CA¥

c i;ﬁ‘rﬁg’dﬁ’ Richard Apcho Weza
ién del Abastecimiento Técnico de Servicios
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-7 o VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"
POSTOR: GRUPO ILEGTEL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). NO CUMPLE 3

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. AvE
y
Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 7
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 8
) 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 9
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a o
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
g) CUMPLE 1

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

VALOR ESTIMADO: S/. 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 99,000.00

De Ia revision efectuada a los documentos que componen la oferta del postor, en el ANEXO N* 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR, documento con folio 3 presentado, se advierte que el nimero de Asiento del poder otorgado al representante legal, que han
consignado, no se condice con el que se visualiza en el Certificado de Vigencia presentado.

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 004-2025-
EGAD, el Organo Encargado de las Contratataciones, notificé al postor, a traves del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verificé en el SEACE que el referido postor no cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se
considera No Admitida.

OFERTA NO ADMITIDA

Elaborado por:

Nwaseiniento |
Walter Oriando-Mofi Pinedt
Jefe del Equipo Gepgtion del Abastecimiento




"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 5 al 20
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE P[Zser?.:a cgpi: del
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o _uEnieans o8
. 2 Vigencia de Poder
mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
. i : i
& Dec%aram?'n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE 2
(Anexo N° 2).
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 22
) (3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 23
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalentea| - o | T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 24
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
4 o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
) |constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas -
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por temer la condicion de micro y pequeia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 39
VALOR ESTIMADO: S/, 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 116,000.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A E:‘ECIQ,H_ La evaluacion consistirda en otorgar el maximo
Evaluacion. puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
se L d | __|demés ofertas puntajes inversamente propercionales
cvali nsiderando €l preciol, g5 respectivos precios, segln la siguiente formula:
ofertado por el postor.
; i= PMP
Acreditacién: B Or&x
Se acreditaré mediante el documento que|; _ ~rariq S4415,000.00 L
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; - Puntaje de la oferta a evaluar
6). Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 76.72
[ PUNTAJE TOTAL:| 76.72 |

"r'i 5ihedo

Walter Orlé‘ﬁd'g M
ssfion del Abastecimiento

Jefe del Equipo

Elaborado por:

Richard Apcho

Técnico de Servicios




VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

“"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

=1

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3al5

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, CUMPLE
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

) |(Anexo N° 2). CUMPLE 6
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 7
) 3.1 del Capitulo |Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalentea| - o | T

dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio fotal de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) GUMPLE ’

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revision efectuada a los documentos que acompadian la oferta del postor, se advierte que no cuentan con el foliado y el visado
correspondiente.

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 007-2025-
EGADb, el Organo Encargado de las Contratataciones, notificé al postor, a través del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verificd en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida.

OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOGUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
& discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO PRESENTA
) |deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro -
de Empresas Promocionales para Perscnas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por temer la condicién de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 10
VALOR ESTIMADO: S/. 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 128,000.00
MENOR OFERTA S/, 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segln la
ofertado por el postor. siguiente formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Qi
Se acreditara mediante el documento B A25.000.00 ep:o8
que contiene el precio de la oferta|i = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 69.53
| =Y PUNTAJE TOTAL:| 69.53

Aprobado por:| |~ Elaborade por:

y 2
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Walter Orlando Mpri Pinedo Richard Apcho Meza
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento Técnico de Servicios
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"
POSTOR: AJJ INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 6al8
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Pr?ee::a ;’22': del
o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o et 9
5 g Vigencia de Poder
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
- - 5 ” 5,
o Declaracu’:n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE 9
(Anexo N° 2).
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 10
) 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 1"
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
; integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA .
) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
g El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 1%
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta

hébiles de plazo para la subsanacién de lo observado.

De la revision efectuada a los documentos que acomparian la oferta del postor, se advierte que no cuentan con la foliacion correspondiente.

N° 008-2025-

EGADb, el Organo Encargado de las Contratataciones, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias

Vencido el plazo, se verificd en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida.

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

a) NO PRESENTA

Solicitud de bonificacion por tener
(Anexo N°10)

la condicibn de micro y pequeia empresa.

b) PRESENTA

14

VALOR ESTIMADO:
VALOR OFERTADO:
MENOR OFERTA

S/. 172,422.56
§/.210,000.00
S/. 89,000.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado

Puntaje

A. [PRECIO

Evaluacion:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Se evaluara considerando el
ofertado por el postor.

precio

Pi

Om x PMP
Oi

Acreditacion:
Se acreditarA mediante el documento . 210.000.00
que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

i=Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

42.38

PUNTAJE

42,38

PUNTAJE TOTAL:{

42.38

Elaborado por:

\ﬁd:;d'#ﬁ .
i cho Meza_
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: INGDELCA INGENIERIA & CONSULTORIA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. cals
al
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE P“éser';[fa cgpi: oa
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o ERnLacD do:
o 2 Vigencia de Poder
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consarcio que suscriba la promesa de consorcio, segdn corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) {Anexo N° 2) CUMPLE 15 - Subsano
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 17
) 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 30
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalentea| - - | T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

a) CUMPLE 34

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revision efectuada a los documentos que acompaiian la oferta del postor, se advierte que en el Anexo N° 02 - Declaracion jurada Art. 52
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y el Anexo N° 10 - Solicitud de Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicion de micro y pequefia empresa, no han consignado |a razon social del postor.

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 005-2025-
EGADb, el Organo Encargado de las Contratataciones, notifico al postor, a través del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verific en el SEACE que el postor cumplié con subsanar lo solicitado. En consecuencia, su oferta se considera Admitida.

OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO PRESENTA
a) |geben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de -
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicibn de micro y pequefia empresa. A
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 173 - Subsano
VALOR ESTIMADO: S/. 172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 114,500.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje  la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
Se evaluard considerando el precio|a sus respectivos precios, segun la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Qi
1 ; 73
Se acreditara mediante el documento S AB0000 L
que contiene el precio de la oferta|i = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 77.73
| PUNTAJE TOTAL:| i |

Elaborado por:

Walter Orlande.| ori

cha Apche-MVeza
Jefe del Equipo Gesfidn del Abastecimiento Técnico de Servicios




seclap:
Sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

“"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

-

CUMPLE

11

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE

3als
Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

Declaracién jurada de acuerdo con el literal
(Anexo N° 2).

b) del articulo 52 del Reglamento.

c)

CUMPLE

12

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

9 |3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3).

CUMPLE

13

€) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4).

CUMPLE

14

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° §).

NO APLICA

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos 2)

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

15

OFERTA ADMITIDA|

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.

a)

NO PRESENTA

Solicitud de bonificacion por tener
(Anexo N° 10)

b) la condicion de micro y pequefia empresa.

PRESENTA

74

VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56

VALOR OFERTADO: S/. 154,000.00

MENOR OFERTA

S/. 89,000.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

A. |PRECIO

2 La evaluacién consistira en otorgar el maximo
Evaluacién:

puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Se evaluara considerando el a sus respectivos precios, segln la siguiente férmula:

ofertado por el postor.

precio
Pi= OmxPMP

Acreditacion: Oi

Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N°
6).

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precic

100 puntos

Sl. 154,000.00

57.79

PUNTAJE

57.79

| A

PUNTAJE TOTAL:}

57.79

Elaborado por:

T Richard-A

Walter Orlando-Mori Pinedo
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento

cho

Técnico de Servicios ™



sedapai
S

e

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: GRUPO XIMENA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 5 sin
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Precser?:_a CSEEESEI
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o S
. H Vigencia de Poder
mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2). CUMPLE 7
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 8
) 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
€) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 9
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
] compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a| " | T
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
g El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) GUMPLE 10
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
3) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas| . | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 27
VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.275,100.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A- ER?CIO..W La evaluacion consistird en otorgar el maximo
Evaluasion. puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
s . d | __|demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
e nsiderando €l preciol, g g respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Acreditacion: PL= w
Se acreditard mediante el documento que|; _ s §1.275,100.00 92.38
: - o
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; = pyntaje de Ia oferta a evaluar
6)- Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 32.35
[ PUNTAJE TOTAL:| 32.35 |

Aprobado pofi—f—

Walter Orlando
Jefe del EquipoGestion del Abastecimiento

Elaborado por:

)

|
1ok

Mori P.médo

ichard

ho Meza
Técnico de Servicios



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE L.OS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: GODGROUP'S S.A.C.

2.2

1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 4al5
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Préser';tra cgpi: del
o del cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o erliicado de
; - Vigencia de Poder
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
© |(Anexo N°2). CUMPLE 7
a0 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 3
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3).
€) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 9
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen sen expresados con dos (2) CUMELE 10
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
a) constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registo de Empresas| o | T
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 21
VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/.135,000.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
L ERITCIC_', . La evaluacién consistird en otorgar el maximo
Svaluacion- puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
s A cansidetands @ _|demés ofertas puntajes inversamente proporcionales
e evala ansigerands Preciola sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Acreditacion: Fi= —"—“‘O%ix PMP
Se acreditara mediante el documento que|; _ qraria Sl 1apeaa 65.93
contiene el precio de la oferta (Anexo N°|p; _ Puntaje de la oferta a evaluar
6). Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 65.93
| PUNTAJE TOTAL:| 65.93 |

Walter Orlandd‘fuld}i'?iﬁéao
Jefe del Equipo

Elaborado por:

/‘\

NS

Gestion del Abastecimiento

P!
Técnico de Servicios




Zedepal
. . VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"

POSTOR: CORPORACION ANTEZANA 8.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5 - Subsand

f=

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto. 7alg

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE
o del cerlificade de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln cerresponda,

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

©) |(Anexo N° 2). CUMPLE 15
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 16
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 17
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalentea| -t T
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
CUMPLE 18

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revision efectuada a los documentos que componen la oferta del postor, en el ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL
POSTOR, documento con folio 5 presentado, se advierte que existe incongruencia referente a la razon social consignada del postor,

De conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Carta N° 003-2025-
EGADb, el Organo Encargado de las Contratataciones, notifico al postor, a fravés del SEACE, en fecha 03.01.2025, otorgandole dos (02) dias
habiles de plazo para la subsanacion de lo observado.

Vencido el plazo, se verificé en el SEACE que el referido postor cumplié con subsanar lo solicitado. Por lo tanto, su oferta se considera
Admitida.

OFERTA ADMITIDA|
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, NO PRESENTA
8) deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro def oo T
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
by g:rllizi\;dnn(:% , bonificacion por temer la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 47
VALOR ESTIMADO: 8/. 172,422 .56
VALOR OFERTADO: $/. 89,000.00
MENOR OFERTA S/. 89,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio méas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
Se evaluard considerando el preciola sus respectivos precios, segin la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditara mediante el documento S1.89,000.00 100:00
que contiene el precio de la oferta|i = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100,00

PUNTAJE TOTAL:|  100.00

Elaborado por:

Aprobado por: | L——

PN —Y
Walter Orlando Mdt Pingds '~ Richard Apcht Mez
Jefe del Equipo Gastién.del Abastecimiento Técnico de Servicios




sedapal
" - VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"
POSTOR: CORPORACION NICCAR S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 7al12

Presenta copia del
Certificado de
Vigencia de Poder

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 13
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

./ 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3). NO CUMPLE 14

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). NO CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

f) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

) CUMPLE 16

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

VALOR ESTIMADO: S/.172,422.56
VALOR OFERTADO: S/. 85,500.00

De la revision efectuada a los documentos que componen la oferta del postor, en el ANEXO N° 3 DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, documento con folio 14 presentado, se advierte que en el parrafo del encabezado
refiere la denominacién de otro servicio que indica: “I[TEM 2 - SERVICIO REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LOS GG.EE", lo cual no
corresponde con el presente servicio.

Asimismo, en el ANEXO N° 4 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO, documento con folio 15 presentado,
se advierte que en el parrafo del encabezado refiere la denominacién de otro servicio que indica: YITEM 2 - SERVICIO REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS GG.EE", lo cual no corresponde con el presente servicio; de igual modo, en el mismo documento del ANEXO N°
4 presentado, se observa que no ha considerado la informacion que refiere a la oportunidad del momento en que se contabilizara el plazo de
la ejecucion del servicio, tal como se ha establecido en el respectivo ANEXO de las bases integradas.

Al respecto, se deja constancia que la omision en la que incurri el Postor no puede ser materia de subsanacion, toda vez que en el articulo
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su acapite 60.2. establece que son subsanables, entre otros, los siguientes
errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica.

En ese sentido, la normativa prohibe taxativamente la subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el plazo ofertado; ademas
que, de efectuarse, alteraria su contenido esencial. En consecuencia, la oferta del referido postor se considera no admitida.

Cabe precisar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe
efectuarse la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus disposiciones.
Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacién y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

A OFERTA NO ADMITIDA|

Elaborado por:

Walter Ortando Mori Pinedo
Jefe del Equipo|Gestién del Abastecimiento Técnico de Servicios
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| CALIFICACION DE OFERTA l
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"
[POSTOR: CORPORACION ANTEZANA S.AC. |
2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA
Un (01) Supervisor del Servicio
ENRIQUE GUILLERMO VIVAR PARRAGA CUMPLE
Reaquisitas: VALIDO.
Profesional titulado en Ingenieria Eléclrica o Ingenieria Mecanica — Eléctrica. Enrique Guillermo Vivar Parraga
Acreditacion: - Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico
Acfedfacion. ) 5 . : . . . |Electricista, otorgado en fecha 23.12.1970 por la Universidad
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun Naclonal de Ingsnieria
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 22 9 :
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a ftravés del siguiente link: (Folio 22). . .
hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Ceriificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de (No:se encontrd el registro en la pagina web de la SUNEDU).
Educacion a través del siguiente link : hitp:/mww.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda. - Con CIP N° 10243, con fecha de reconocimiento
02.06.1971. (Se verifico en la pagina web del Colegio de
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del|Ingenieros del Pert)
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Supervisor del Servicio
ENRIQUE GUILLERMO VIVAR PARRAGA - CIP N° 10243, con fecha de reconocimiento 02.06.1971.
Requisitos:
Experiencia minima dos (02) afios en las actividades de supervisién y/o conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de lrabajos de: mantenimiento de instalaciones eléclricas industriales ylo
mantenimiento electromecanico y/o mantenimiento de sistemas de puesta a tierra y/o instalacion de sistemas de puesta a tierra (pozos a tierra) y/o montaje de subestaciones y/o tableros ylo
mediciones de pozos y/o mallas a tierra.
La experiencia se contabilizara a partir de |a obtencion de la Colegialura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de conlralos y su respecliva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Certificado de Trabajo de fecha 13.04.2020, refiere que ha
laborado en calidad de Ingeniero Supervisor en trabajos de:
CORPORACION Supervision de montaje de equipos e instalaciones eléctricas en
1 |ARQUITECTONICA E INGENIERIA 07/01/2013 06/04/2020 7.25 baja tension. Supervision de instalacion de sistemas de puesta a
S.AC. tierra. Supervision de montaje de sistemas de alarma contra
incendios, mantenimiento de sistemas de agua contra incendio,
etc.
(Folio 24)
VALIDO.
Certificado de Trabajo de fecha 30.06.2024, refiere que ha
desempenado su labor como Ingeniero Supervisor en los
CORPORACION trabajos de: Supervision de montaje de equipos e instalaciones
2 |ARQUITECTONICA E INGENIERIA 18/05/2021 23/06/2024 3.10 eléctricas en baja y media tension. Supervision de instalacion de
S.AC. sistemas de puesia a lierra. Supervision en el acendicionamiento
de la instalacién eléctricas y aumente de carga. Supervision en
la instalacion de aire acondicionado. efc.
(Folio 25)
TOTAL EXPERIENCIA: 10.36 CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Requisitos:

El postor debe acreditar un monio facturado acumulado equivalente a S/ 200 000,00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), por la conlratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredila una experiencia de S/ 29 300,00 (Veintinueve mil Trescientos con
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
pequeia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento de sistemas de puesta a lierra; y/o

- Instalacién de sistemas de puesta a tierra; y/o

- Mantenimiento y/o mejoramiento de instalaciones eléctricas que contengan sistemas de puesta a tierra y/o pozo a lierra; y/o
- Servicio de montaje de subestaciones y/o lableros y/o mediciones de pozos y/o mallas a tierra; y/o

- Mantenimiento de pozos a lierra ylo subestaciones Eléctricas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o confinuada, solo se considera como experiencia la parte del conlralo que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anleriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a lal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumio en el contralo presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Parlicipacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligacienes equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaniar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en meneda exiranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Sequros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,

segun correspenda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO.
Contratacién del "Servicio de mantenimiento correctivo de
1. ORDEN DE SERVICIO N° 0008106 de fecha pozos a tierra como parte del sistema de proteccion eléctrica
04.05.2023. Monto total S/ 31,565.00 del COSAC 1.
2. CONSTANCIA DE PRESTACION N° 1978-2024-
1 AUTORIDAD DE TRANSPORTE |ATU/GG-OA-UA de fecha 20.08.2024. Indica Monto S/. 31 565.00 Acredita con copia de la Orden de servicio y adjunta
URBANO - ATU ejecutado S/ 31,565.00 PERAREEE: Constancia de Prestacion del 20.08.2024 que seriala que el
3. FACTURA ELECTRONICA N° E001-300 de fecha contratista presto sus servicios y no incurrié en penalidades.
17.10.2023.
4. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (octubre) En la Constancia de Prestacion emitida por la Entidad, sefiala
el monto ejecutado de S/ 31,565.00 incluido IGV,
(Folio 29 al 38)
NO VALIDO.
Contratacion del "Servicio de construccion de 04 pozos a
1. ORDEN DE COMPRA N° 00001-58233 de fecha tierra".
02.01.2024. Indica Monto total S/ 10,384.00
2. FACTURA ELECTRONICA N° E001-340 de fecha Presenta copia de las facturas E001-340 y EQ01-341 y
2 |LARI CONTRATISTAS S.A.C. 05.01.2024. Indica Monto total S/ 5,192.00 Reporte de estados de cuenta corriente del BCP, sin
3. FACTURA ELECTRONICA N° E001-341 de fecha embargo, dichos reportes de estado de cuenta no son
11.01.2024. Indica Monto total S/ 5,192.00 legibles, por lo gue no se puede verificar que se haya
4. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP realizado el abono respectivo de los importes que indican en
dichas facturas.
(Folio 40 al 44)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYORA LO
TOTAL: S/, 31,565.00 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
/] TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor COI‘ItP RACION ANTEZANA S.A.C., CUMPLE con los Requisitos de Calificacién, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

Aprobado pof-{-

Elaborado por:

)AL

Walter Orlando|Mori Pinedo
Jefe del Equipo Gestidn del Abastecimiento Técnico de Servicios




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0107-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LAS EBAR"
F’OSTOR: A & C INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C.
2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA
Un (01) Supervisor del Servicio
NELSON HUMBERTO ALANOCA CRUZ CUMPLE
Requisitos: VALIDO.
Profesional litulado en Ingenieria Eléctrica o Ingenieria Mecanica — Eléctrica. Nelson Humberto Alanoca Cruz,
PY—— - Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico
Acreditagion: ) o . ) . . . |Electricista, otorgado en fecha 27.07.2012 por la Universidad
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las conltrataciones o comité de seleccién, segun 5 R
5 5 P . . Nacional del Altiplano.
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Folio 64
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: {Follo 3 _)', . .
hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de (Se verificd | registro en la pagina web de la SUNEDU).
Educacién a través del siguiente link : hitp:/www litulosinstitutos.pe/, segtin corresponda. - Con CIP N° 176084, con fecha de reconocimiento
12.08.2015. (Se verificé en la pagina web del Colegio de
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del|Ingenieros del Perd).
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion academica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Supervisor del Servicio
NELSON HUMBERTO ALANQCA CRUZ - CIP N° 176064, con fecha de reconocimiento 12.08.2015.
Reaquisilos:
Experiencia minima dos (02) afios en las aclividades de supervision y/o conduccién y/o coordinacion y/o ejecucion de trabajos de: mantenimiento de instalaciones eléctricas industriales y/o
mantenimiento electromecénico y/o mantenimiento de sistemas de puesta a lierra y/o instalacién de sistemas de puesta a tierra (pozos a tierra) y/o montaje de subestaciones y/o tableros y/o
mediciones de pozos y/o mallas a tierra.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion de la Colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (lraslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Certificado de Trabajo de fecha 10.09.2024, refiere que labora
ocupando el cargo de Ingeniero Supervisor Eleclricista,
desempenando las funciones de Supervisar, planificar y
) controlar los trabajos en los proyectos y servicios referidos a:
1 A&C INGENIERIA Y PROYECTOS 01/06/2021 10/00/2024 328 Montaje Qe sistemas el‘ec.lnms en me@la tens!on. baja lenstpn.
SAC. subestaciones, mantenimiente correctivo de sistemas electricos
en general, construccion y mantenimiento de sistemas de puesta
a tierra, instalacion eléctrica de redes primarias y secundarias,
sistemas de utilizacion de lableros electricos de distribucion,
entre otros.
(Folio 61)
NO VALIDO.
Certificado de Trabajo de fecha 30.04.2015, refiere que ha
laborado desempeniando el cargo de Ingeniero Residente.

2 |AyA EDIFICACIONES S.A.C. 19/03/2014 30/04/2015 Sin embargo, en dicho documento no evidencia/no detalla las
actividades realizadas con la que pueda demostrar la
experiencia tal como se requiere en las Bases Integradas.
(Folio 62)

VALIDO.
Certificado de Trabajo de fecha 31.12.2020, refiere que laboré
ocupando el cargo de Ingeniero Supervisor Electricista,
desempefiando las funciones de Supervisar, planificar y
controlar los trabajos en los prayectos y servicios referidos a:
3 INFRAESTRUCTURAS 12/05/2016 31M12/2020 4.64 Montaje de sistemas eléctricos en media tension, baja tension,
ELECTRICAS S.A.C. 2 I - % W
subestaciones, mantenimiento correctivo de sistemas eléctricos
en general, construccion y mantenimiento de sistemas de puesta
a tierra, instalacion eléctrica de redes primarias, redes
secundarias y sistemas de utilizacion.
(Folio 63)
p 5 D/ / TOTAL EXPERIENCIA; 7.93 CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200 000,00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferlas que se computaran desde la fecha de la confermidad o emision del comprobante de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 fener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 29 300,00 (Veintinueve mil Trescientos con
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objefo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequeria empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento de sistemas de puesta a tierra; y/o

- Instalacion de sistemas de puesta a tierra; y/o

- Mantenimiento y/o mejoramiento de instalaciones eléctricas que contengan sistemas de puesta a lierra y/o pozo a tierra; y/o
- Servicio de montaje de subestaciones y/o tableros y/o mediciones de pozos y/o mallas a tierra; y/o

- Mantenimiento de pozos a lierra ylo subestaciones Eléctricas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras conlrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo conlrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Direcliva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Gontrataciones del Estado”, debiendo presumirse gue el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en parles iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago,

segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexc N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA

N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO.
Suministro e instalacion eléctrica en baja tension de medidor,
cable alimentador, tuberias y accesorios para suministro de
energia a local DollarCity y a montacarga de 4hp, 380V, 2do
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-233 de fecha piso Royal Plaza.
07.05.2024. Indica Importe Total S/ 36,431.98
1 SERVICIOS E INVERSIONES 2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del La experiencia presentada por el postor, tiene por objeto
FENPER S.A. mes de Junio. SUMINISTRAR, lo cual no guarda relacion con el objeto del
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE presente servicio a contratar, por lo que difiere de los
DEPOSITO N° 234472915, servicios similares establecidos en las bases integradas;
asimismo, no se evidencia mayor informacion de que dicha
instalacion eléctrica contiene sistemas de puesta a tierra o
pozo a tierra, tal como se requiere en las bases integradas.
(Folio 19 al 21)
NO VALIDO.
Instalacion eléctrica en baja tension de cable alimentador,
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-138 de fecha tuberias y accesorios para suministro de energia a médulo
30.06.2023. Indica Importe Total S/ 2,789.99 M23 Royal Plaza.
2 SERVICIOS E INVERSIONES 2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del
FENPER S.A. mes de Agosto 2023, En la experiencia presentada por el postor, no se evidencia
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE mayor informacion de que dicha instalacion eléctrica contiene
DEPOSITO N° 2206310530. sistemas de puesta a tierra o pozo a tierra, tal como se
requiere en las Bases Integradas.
(Folio 22 al 24)
NO VALIDO.
Suministro e instalacién de 19 luminarias del tipo reflector
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-148 de fecha 200W de |la marca Philips y 12 Iu_minarias hermétif:as para la
07.08.2023. Indica Importe Total S/ 29,436.81 zona de carpas en el estacionamiento del tercer piso Royal
5 |SERVICIOS EINVERSIONES (2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del A
FENPER S.A. mes de Setiembre 2023. : : ;
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE La experiencia presentada por el postor_i_lene por obj_eto
DEPOSITO N° 208875444, SUMINISTRAR, lo cual no guarda relacion con el objeto del

io a contratar, asi como también difiere de los
ares establecidos en las Bases Integradas.




1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-140 de fecha
14.07.2023. Indica Importe Total $ 6,844.00

2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del
mes de Agosto 2023. Abono realizado el 11.08.2023

VALIDO.
Servicio de instalacion de pozo a tierra, para zona de caldero
Sede Chorrillos.

4 |SOPRINSAGC. Tipo de cambio: S/ 3.684 §/.:25,213.30 Acredita con copia de la factura electronica, copia de la
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE constancia del pago de la detraccion y con el reporte de
DEPOSITO N° 205881898 de fecha 20.07.2023 Tipo de estado de cuenta corriente que acredita el abono realizado.
cambio: S/ 3.592 (Folio 28 al 30)
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-127 de fecha VALIDO.
05.06.2023. Indica Importe Total $ 879.10 Servicio de mantenimiento preventivo de pozos a tierra (07
2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del unid pozos a tierra).
mes de Julio 2023. Abono realizado el 05.07.2023 Tipo
5 |SOPRINS.AC. de cambio: S/ 3.633 P Bl SIS Acredita con copia de la factura electronica, copia de la
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE constancia del pago de la detraccion y con el reporte de
DEPOSITO N° 203129437 de fecha 16.06.2023 Tipo de estado de cuenta corriente que acredita el abono realizado.
cambio: S/ 3.645 (Folio 31 al 33)
NO VALIDO.
Contratacion del servicio para el "Mantenimiento correctivo
grupo electrégeno, cambio baterias, empaquetaduras. -
1. ORDEN DE COMPRA STANDARD N°® OC 80007449 Agustino Plaza".
VIVA NEGOCIO INMOBILIARIO  |de fecha 23.04.2024 Monto total S/ 14,124.60
0 S.A.C. 2. ACTA DE CONFORMIDAD firmado digitalmente en La experiencia presentada por el postor, no guarda relacién
fechas 25.06.2024 y 26.06.2024. con el objeto del presente servicio a contratar, ademas difiere
de los servicios similares establecidos en las Bases
Integradas.
(Folio 34 al 35)
NO VALIDO.
Contratacion del servicio de "Mantenimiento preventivo de
tableros eléctricos de distribucion de areas comunes Mzna, G
1. ORDEN DE COMPRA STANDARD N° OC 80007487 yHCC."
VIVA NEGOCIO INMOBILIARIO |de fecha 27.05.2024 Monto total S/ 8,378.00
7 S.A.C. 2. ACTA DE CONFORMIDAD firmado digitalmente en Respecto a la experiencia presentada, cabe precisar que
fecha 04.07.2024. dicha actividad "mantenimiento preventivo de tableros
eléctricos” no esta considerado como un servicio similar de
acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas.
(Folio 36 al 37)
VALIDO.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-185 de fecha Servicio de Mantenimiento preventivo anual Subestacion y
16.12.2023. Indica Importe Total S/ 9,163.88 tableros generales eléctricos - Agustino Plaza.
8 VIVA NEGOCIO INMOBILIARIO  |2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del S/.9.163.88
SAC. mes de Enero 2024. Abono realizado el 11.01.2024 NS Acredita con copia de la factura electronica, copia de la
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE constancia del pago de la detraccion y con el reporte de
DEPOSITO N° 223921049 de fecha 09.01.2024 estado de cuenta corriente que acredita el abono realizado.
(Folio 38 al 40)
NO VALIDO.
Suministro de tablero eléctrico con dos arrancadores de
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-151 de fecha L ; -
24.08.2023. Indica Importe Total § 5,240.37 SOHEIZZOVAL, 5, BOHZ. Sumitistini e inatglacion de
2 ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del materiales para instalacion de tablero eléctrico.
9 |SOPRINSAC. es % Setteml‘)re 215, hoowio fekiizatio ol 22002023 La experiencia presentada por el postor, tiene por objeto
1190 di cambloy o S0 - SUMINISTRAR, lo cual no guarda relacion con el objeto del
3. COMPROBANTE DE RETENGION ELECTRONICA oo g - !
N° R001-00006525 de fecha 22.09.2023 presente servicio a contratar, por lo que difiere de los.
servicios similares establecidos en |las Bases Integradas.
(Folio 41 al 43)
NO VALIDO.
Suministro e instalacion de tableros eléctricos Totem/azotea.
Money Gram, y luminarias - Reingenieria sistema eléclrica
MT y BT - cambio de tableros - Royal Plaza.
1. PEDIDO DE COMPRA N° 4700035512 de fecha En la experiencia presentada por el postor, se indica el
SERVICIOS E INVERSIONES 03.11.2023 Indica importe total S/ 26,434.45 SUMINISTRO lo cual no guarda relacion con el objeto del
10 FENPER S.A. 2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO no indica presente servicio a contratar; ademas, respecto a la
fecha de emision. "instalacion de tableros eléctricos”, cabe precisar que, tanto
en el Pedido de Compra como en el Acta de conformidad, no
se detalla el desagregado de los costos que corresponderia a
dicha actividad, para que pueda ser tomado en cuenta esa
parte como servicio similar segun las Bases Integradas.
(Folio 44 al 45)
VALIDO.
1. ORDEN DE COMPRA STANDARD N° OC 80007539 Cuniratac_ién del servicio de "Mantenimiento pn‘ave:ﬂi\ro de
11 [VIVA NEGOCIO INMOBILIARIO  |de fecha 05.07.2024 Monto total S/ 2,950.00 . pozosatiena Mz, Oy Mz, GO, Plaza Agusting:;

SAC.

2. ACTA DE CONFORMIDAD firmado digitalmente en
fecha 23.07.2024.

Acredita con copia de la Orden de compra y Acta de
confarmidad del servicio,
(Folio 46 al 47)




1. ORDEN DE COMPRA STANDARD N° OC 80007205
VIVA NEGOCIO INMOBILIARIO  |de fecha 05.10.2023 Monto total S/ 3,010.77

VALIDO.
Contratacion del "Servicio de mantenimiento correctivo
sistema pozo a tierra y malla - Agustino Plaza".

12 i S/.3,010.77
SA.C. ig\g:‘; ?Ez%g:TFORMlDAD firmado digitalmente en Acredita con copia de la Orden de compra y Acta de
S t conformidad del servicio.
(Folio 48 al 49)
VALIDO.
1. ORDEN DE COMPRA STANDARD N° OC BO0O7129 Contratacion del servicio "Mantenimiento anual medicion
13 [VIVANEGOCIO INMIOBILIARIO  |de fecha 10.08.2023 Monto total S/ 2,478.00 T L e Ubicados e He Gy MIZ H - ApURinG Pleze™

S.A.C. 2. ACTA DE CONFORMIDAD firmado digitalmente en
fecha 31.08.2023.

Acredita con copia de la Orden de compra y Acta de
conformidad del servicio.
(Folio 50 al 51)

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-213 de fecha
24.02.2024. Indica Importe Total S/ 6,067.56
ADMINISTRACION 2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE DEL BCP del
INMOBILIARIA S.A.C. mes de Mayo 2024. Abono realizado el 07.05.2024
3. PAGO DE DETRACCION, CONSTANCIA DE
DEPOSITO N° 228338582 de fecha 06.03.2024

NO VALIDO.

Suministro e instalacion de materiales del correctivo de
puesta a tierra (intervencion a 2 pozos a tierra), cambio de
cable entre Pat 1y Pat 2 y la soldadura exotermica.

En la experiencia presentada por el postor, se indica el
SUMINISTRO lo cual no guarda relacion con el objeto del
presente servicio a contratar; ademas, respecto al "correctivo
de puesta a tierra de los 2 pozos", cabe precisar que en la
factura electrénica no se detalla el desagregado de los costos
que corresponderia a dicha actividad, para que pueda ser
tomado en cuenta esa parte como servicio similar segln las
Bases Integradas.

(Folio 52 al 54)

TOTAL:

S/. 46,009.72

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor A & Cy\l\GENIERlA Y PROYECTOS S.A.C., CUMPLE con los Requisitos de Calificacién, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

AL u':-IL ol @ ;-‘x;" ¢
Walter Orlando Mofi Pinédo
Jefe del Equipo Gestin del Abastecimiento

Elaborado por:

pcho -
Técnico de Servicios




